



## Ayuntamiento de Maella

### ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - 2019

Primer trimestre-----	2
Segundo trimestre -----	3
Tercer trimestre -----	4
Cuarto trimestre-----	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Primer TrimestreEjercicio: 2019  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	577.500,00	577.500,00	76.039,21	76.039,21	226.649,26	119.383,61
2 - Impuestos indirectos	28.000,00	28.000,00	4.009,55	4.009,55	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	511.901,27	511.901,27	74.647,17	62.253,81	111.955,56	54.803,27
4 - Transferencias corrientes	614.317,67	614.317,67	82.470,50	82.470,50	100.374,22	77.290,80
5 - Ingresos patrimoniales	10.450,00	10.450,00	3.454,08	3.454,08	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	80.100,00	80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	312.431,06	312.431,06	25.431,75	25.431,75	48.265,37	2.914,99
8 - Activos financieros	0,00	488.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	610.300,00	610.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>266.052,26</b>	<b>253.658,90</b>	<b>487.244,41</b>	<b>254.392,67</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	718.900,00	718.900,00	146.048,12	146.048,12	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	727.350,00	732.350,00	158.168,69	158.168,69	69.271,36	58.391,38
3 - Gastos financieros	27.000,00	27.000,00	2.029,53	2.029,53	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	55.300,00	55.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.088.250,00	1.571.250,00	8.692,03	8.692,03	185.870,45	165.366,82
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	128.200,00	128.200,00	3.579,54	3.579,54	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>318.517,91</b>	<b>318.517,91</b>	<b>255.141,81</b>	<b>223.758,20</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Segundo TrimestreEjercicio: 2019  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	577.500,00	577.500,00	284.472,24	237.186,10	226.649,26	129.458,54
2 - Impuestos indirectos	28.000,00	28.000,00	7.800,37	7.800,37	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	511.901,27	511.901,27	200.804,30	163.798,09	111.955,56	58.166,79
4 - Transferencias corrientes	614.317,67	614.317,67	218.900,97	218.900,97	100.374,22	77.290,80
5 - Ingresos patrimoniales	10.450,00	10.450,00	4.635,10	4.635,10	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	80.100,00	80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	312.431,06	312.431,06	110.037,44	110.037,44	48.265,37	29.240,11
8 - Activos financieros	0,00	488.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	610.300,00	610.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>826.650,42</b>	<b>742.358,07</b>	<b>487.244,41</b>	<b>294.156,24</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	718.900,00	718.900,00	336.979,82	336.979,82	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	727.350,00	732.350,00	271.880,74	271.880,74	69.271,36	58.470,25
3 - Gastos financieros	27.000,00	27.000,00	5.276,83	5.276,83	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	55.300,00	55.300,00	1.573,34	1.573,34	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.088.250,00	1.571.250,00	73.975,02	70.501,65	185.870,45	179.913,07
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	128.200,00	128.200,00	43.825,75	43.825,75	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>733.511,50</b>	<b>730.038,13</b>	<b>255.141,81</b>	<b>238.383,32</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer TrimestreEjercicio: 2019  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	577.500,00	577.500,00	418.851,77	371.757,49	226.649,26	134.002,68
2 - Impuestos indirectos	28.000,00	28.000,00	9.171,80	9.171,80	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	511.901,27	511.901,27	384.976,84	305.171,77	111.955,56	60.505,21
4 - Transferencias corrientes	614.317,67	614.317,67	314.667,99	314.667,99	100.374,22	77.290,80
5 - Ingresos patrimoniales	10.450,00	10.450,00	5.252,58	5.252,58	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	80.100,00	80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	312.431,06	312.431,06	110.037,44	110.037,44	48.265,37	29.240,11
8 - Activos financieros	0,00	488.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	610.300,00	610.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>1.242.958,42</b>	<b>1.116.059,07</b>	<b>487.244,41</b>	<b>301.038,80</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	718.900,00	718.900,00	523.708,85	523.708,85	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	727.350,00	732.350,00	399.442,70	399.442,70	69.271,36	68.368,12
3 - Gastos financieros	27.000,00	27.000,00	6.144,34	6.144,34	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	55.300,00	55.300,00	4.573,34	4.573,34	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.088.250,00	1.571.250,00	207.051,24	194.005,56	185.870,45	179.913,07
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	128.200,00	128.200,00	47.405,29	47.405,29	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>1.188.325,76</b>	<b>1.175.280,08</b>	<b>255.141,81</b>	<b>248.281,19</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	577.500,00	577.500,00	619.209,81	520.792,93	202.751,34	141.460,96
2 - Impuestos indirectos	28.000,00	28.000,00	14.986,13	14.986,13	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	511.901,27	511.901,27	480.960,26	409.629,50	104.968,60	62.581,94
4 - Transferencias corrientes	614.317,67	614.317,67	751.224,07	734.564,72	77.290,80	77.290,80
5 - Ingresos patrimoniales	10.450,00	10.450,00	6.760,73	6.760,73	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	80.100,00	80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	312.431,06	312.431,06	239.815,93	182.216,53	31.211,29	31.211,29
8 - Activos financieros	0,00	488.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	610.300,00	610.300,00	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>2.712.956,93</b>	<b>2.468.950,54</b>	<b>416.222,03</b>	<b>312.544,99</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	718.900,00	718.900,00	699.816,13	699.816,13	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	727.350,00	732.350,00	625.690,94	591.168,15	69.271,36	68.368,12
3 - Gastos financieros	27.000,00	27.000,00	9.719,92	9.719,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	55.300,00	55.300,00	36.546,31	36.546,31	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.088.250,00	1.571.250,00	456.663,19	445.234,18	185.870,45	181.375,13
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	128.200,00	128.200,00	87.651,50	87.651,50	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.745.000,00</b>	<b>3.233.000,00</b>	<b>1.916.087,99</b>	<b>1.870.136,19</b>	<b>255.141,81</b>	<b>249.743,25</b>